
20/03/2023, 08:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122152&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00005/2023 (SRP)

Às 10:13 horas do dia 20 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2023, referente ao
Processo nº 23107034909202292, o Pregoeiro, Sr(a) GILVAN OLIVEIRA JERONIMO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com
Válvula E Mecanismo De Segurança
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 375 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 492,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 483,0000 e a quantidade de 375
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.511.061/0001-37, Melhor lance: R$ 483,0000

Item: 2
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De
Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 125 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 492,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 484,0000 , com valor negociado a
R$ 483,0000 e a quantidade de 125 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:07

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.511.061/0001-37, Melhor lance: R$ 484,0000, Valor Negociado: R$
483,0000

Item: 3
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De
Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



20/03/2023, 08:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122152&acao=A&tipo=t 2/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 181,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. B. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 139,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:09

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. DA SILVA, CNPJ/CPF:
39.286.296/0001-94, Melhor lance: R$ 139,0000

Item: 4
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De
Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 158,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: R. B. DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 146,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. B. DA SILVA, CNPJ/CPF:
39.286.296/0001-94, Melhor lance: R$ 146,0000

Item: 5
Descrição: Botijão Para Gás
Descrição Complementar: Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De
Segurança,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 514,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 512,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.511.061/0001-37, Melhor lance: R$ 512,0000

Item: 6
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Descartável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 7,1800 , com valor negociado a R$ 7,0500 e a quantidade de 7.500 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 36.110.004/0001-70, Melhor lance: R$



20/03/2023, 08:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122152&acao=A&tipo=t 3/5

7,1800, Valor Negociado: R$ 7,0500

Item: 7
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Descartável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.500 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 7,0500 e a quantidade de 2.500 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 36.110.004/0001-70, Melhor lance: R$
7,0500

Item: 8
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Retornável,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANCAR COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,1200 e a quantidade de
49.500 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANCAR COMERCIO E SERVICO LTDA,
CNPJ/CPF: 08.805.247/0001-97, Melhor lance: R$ 3,1200

Item: 9
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Retornável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.500 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANCAR COMERCIO E SERVICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,1800 , com valor negociado
a R$ 3,1200 e a quantidade de 16.500 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANCAR COMERCIO E SERVICO LTDA,
CNPJ/CPF: 08.805.247/0001-97, Melhor lance: R$ 3,1800, Valor Negociado: R$ 3,1200

Item: 10
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Material: Plástico, Aplicação: Água Mineral, Capacidade: 20 L, Características Adicionais:
Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %



20/03/2023, 08:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122152&acao=A&tipo=t 4/5

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUGUSTO S. DE ARAUJO LTDA,
CNPJ/CPF: 05.511.061/0001-37, Melhor lance: R$ 15,0000

Item: 11
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Retornável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.100 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: J DANTAS SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,4000 e a quantidade de 8.100 Garrafão
20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: J DANTAS SILVA LTDA, CNPJ/CPF:
07.908.263/0001-42, Melhor lance: R$ 5,4000

Item: 12
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Retornável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.700 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 5,7900 e a quantidade de 2.700 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 36.110.004/0001-70, Melhor lance: R$
5,7900

Item: 13
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Tipo Embalagem: Descartável, Material Embalagem: Plástico, Tipo: Sem Gás,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de
R$ 9,1000 e a quantidade de 500 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/03/2023
10:13:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SABEL COMERCIO E DISTRIBUICAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 36.110.004/0001-70, Melhor lance: R$
9,1000



20/03/2023, 08:14 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1122152&acao=A&tipo=t 5/5

Fim do documento


